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§ 11  

Förlängning av avtal om driften av Akalla vård- och 
omsorgboende 2015 

Beslut 
1. Stadsdelsnämnden rekommenderar kommunstyrelsen att förlänga 

nuvarande avtal med Attendo Care AB om driften av Akalla vård- 

och omsorgsboende fr.o.m. den 1 oktober 2015 t.o.m. den 30 

september 2017. 

2. Omedelbar justering. 

 

Ärendet 
Det ursprungliga avtalet med Attendo Care AB har gällt sedan 2008. 

Nuvarande förlängda avtal gäller under perioden 1 oktober 2013 till 

och med 30 september 2015. Den nu föreslagna förlängningen är 

tredje och sista gången avtalet kan förlängas med samma villkor.   

Med resultaten från årligen genomförda avtalsuppföljningar bedömer 

stadsdelsförvaltningen att Attendo Care AB uppfyller de krav som kan 

ställas utifrån gällande lagstiftning, förordning och föreskrifter, 

stadens riktlinjer och avtalet. Stadsdelsförvaltningen föreslår att 

nuvarande avtal med Attendo Care AB förlängs med två år till och 

med den 30 september 2017. 

 

Ärendets beredning  
Rinkeby-Kistas stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 19 november 2014.  

Dnr 2.2.2.-659-2012 

 

Förslag till beslut 
Ordföranden Mia Pärni m.fl. (S), ledamoten Beate Lindberg m.fl 

(MP), ledamoten Aleks Sakala m.fl. (M) samt ledamoten Burhan 

Yildiz (FP) yrkade bifall till förvaltningens förslag till beslut.  

 

Tjänstgörande ersättaren Leo Ahmed (V) yrkade bifall till 

vänsterpartiets förslag till beslut. 

 

Beslutsgång 
Ordföranden Mia Pärni m.fl. (S) ställde de båda förslagen mot 

varandra och fann att nämnden antagit förvaltningens förslag till 

beslut.  

 

Tjänstgörande ersättaren Leo Ahmed (V) reserverade sig mot beslutet.  

 

Nämnden beslutade att paragrafen justeras omedelbart av ordföranden 

Mia Päärni (S) och ledamoten Aleks Sakala (M). 



 

Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd Sammanträdesprotokoll  
27 november 2014 

Blad 18 

 

  

Reservation 
Tjänstgörande ersättaren Leo Ahmed (V) reserverade sig mot beslutet 

till förmån för eget förslag till beslut.   

 

Stadsdelsnämnden rekommenderar kommunstyrelsen att inte 

förlänga aktuellt avtal då verksamheten bedöms kunna bedrivas 

av staden i egen regi 

 

Därutöver anförs följande 

 

Det är viktig att Stockholmare ska kunna känna trygghet inför 

ålderdomen. Skattemedlen ska inom välfärdens verksamheter 

användas till just den verksamhet de är avsedda för. Kvaliteten och 

behoven ska alltid komma i första rummet, inte möjligheten att berika 

sig på verksamheten.  

 

Attendo som driver Akalla vård och omsorgboende är ett 

rikskapitalbolag vars mål och syfte är maximal vinst. 

 

Attendo AB omsatte i fjol 8,5 miljarder kronor, och har ökat sin vinst 

med 32 procent mellan 2011 och 2013 till 738 miljoner kronor. 

Attendo AB ägs av Luxemburgbaserade bolaget Augustus 

International SRAL som i sin tur till 77 procent ägs av 

riskkapitalfonden IK 2004 med säte i Jersey, som drivs av 

riskkapitalbolaget IK Investment partners, grundat av miljardären 

Björn Savén. (Källor: Attendos årsredovisningar och Bolagsverket). 

 

Rörelsevinsten för 2012 var på över 400 miljoner kronor. I dag finns 

man på ett stort antal orter runt om i landet och företaget ansvarar för 

tusentals äldre. Aftonbladets tidigare granskningar har bland annat 

visat att ett av företagets dotterbolag gjort stora vinster – men inte 

betalat någon bolagsskatt. Och att anställda har uppmanats att ljuga 

om personaltätheten. (Källa: Aftonbladet) 

 

Attendo har dessutom inte följt överenskommelse i flertal kommunen, 

t.ex. i Linköping har de struntat i att ge de äldre 1648 promenader och 

476 egentimmar.  

Det avslöjades vid kommunens kontroll av två specifika månader på 

vårdboendet Åleryd i Linköping. 

  

Den nya majoriteten i stadshuset har aviserat att kommunfullmäktiges 

upphandlingspolicy respektive konkurrenspolicy ska revideras.  

 

Utgångspunkten för en ny upphandlingspolicy är att kvaliteten i 

verksamheterna ska stärkas och de anställdas rättigheter värnas.  
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Staden ska i all upphandling ställa tydliga kvalitetskrav, såsom  

exempelvis krav på bemanning och utbildningsnivå. En ny 

upphandlingspolicy ska också ta tydligt avstamp i perspektivet på 

offentlig upphandling som ett medel att driva utvecklingen i hållbar 

riktning.  

 

Den idéburna sektorn ska stöttas och den offentligt drivna 

verksamhetens ställning ska stärkas.  
 

 

 


